
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MORAL DE CALATRAVA
Manuel Torres Estornell, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Moral De Calatrava.

En relación a la convocatoria y bases aprobadas por Resolución de Alcaldía número 1805 de fecha

3 de octubre de 2024, bases que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 195 de

7 de octubre de 2024, y Resolución de Alcaldía de errores nº 1902 de fecha 18 de octubre de 2024 para

proveer, mediante el sistema de concurso, doce plazas de Auxiliares de Geriatría en Residencia de Ma-

yores, derivado de la ejecución de los procesos de estabilización de empleo temporal, en virtud de lo

dispuesto en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgen -

tes de reducción de la temporalidad en el empleo público.

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2095 de fecha 21 de noviembre de 2024 por la que se aprobó el

listado provisional de personas admitidas y excluidas al citado proceso con publicación en el Boletín

Oficial de la Provincia de Ciudad Real nº 229 de fecha 25 de noviembre 2024; se presenta en plazo la

siguiente alegación/reclamación. 

- Con registro de entrada nº 4173 de fecha 28 de noviembre, se presenta alegación al listado pro -

visional de personas admitidas y excluidas, solicitando la interesada su inclusión en el listado definiti -

vo de aspirantes, adjuntando las titulaciones de Graduada en Educación Secundaria Obligatoria y Certi -

ficado de Profesionalidad de Atención sociosanitaria a personas en el domicilio. 

Considerando lo establecido en el punto segundo de las bases reguladoras del proceso donde se

especifican los requisitos de acceso, y concretamente en el apartado c) referente a la titulación de ac -

ceso, dice expresamente: 

c) Estar en posesión de alguna de las siguientes titulaciones:

• Grado Medio “Técnico en cuidados auxiliares de enfermería”

• Grado Medio “Técnico de atención socio sanitaria”

• Certificado de profesionalidad de Nivel 2 “Atención socio sanitaria a personas dependientes en

instituciones sociales”

• Técnico en atención a personas en situación de dependencia en instituciones sociales.

Las titulaciones expuestas en dichas bases son las requeridas en el artículo 8 apartado 2 “Perso -

nal de atención directa” de la Orden de 21 de mayo de 2001, por la que se regulan las Condiciones Mí -

nimas de los Centros destinados a las Personas Mayores en Castilla-La Mancha. 

Y Vistas las competencias que me confiere la legislación vigente,

HE RESUELTO:

PRIMERO.– Desestimar la alegación presentada al no acreditarse ninguna de las titulaciones de

acceso al proceso, quedando la aspirante excluida de forma definitiva.

SEGUNDO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al citado proce -

so selectivo, de conformidad con el punto cuarto de las bases reguladoras, quedando como sigue a

continuación:

- ASPIRANTES ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS
Apellidos y nombre DNI/NIE

1. Aracil Espadas, Mª Flora ***9254**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 242 ·  viernes, 13 de diciembre de 2024 ·  12538

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: H
5d

M
S

iE
w

gF
im

q4
/N

S
W

C
g

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
N

A
 M

A
R

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

 M
A

D
R

ID
 C

E
JU

D
O

 e
l 1

2/
12

/2
02

4 
14

:3
8:

14
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 9
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

70
 d

e 
95



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

2. Bravo Diaz, Gema ***4439**
3. Espinosa López De La Franca, M. Fernando ***6539**
4. Felipe Fernández-Aparicio, Miriam ***8996**
5. Fernández Guzmán, Celia ***6927**
6. Fernández Guzmán, Paula ***6927**
7. Fernández Tera, Carmen ***1672**
8. Fresno García, Isabel ***8285**
9. García Laguna, Mª Antonia ***8480**
10. García Ramírez, Dionisia ***7001**
11. Gomez Prieto, Mª Rosario ***7440**
12. Gomez Ramos, Nora ***2637**
13. Gomez Sánchez, Carmen ***1638**
14. González Real, Jennifer ***3469**
15. Gracia Algaba, Manuela ***3269**
16. Guzmán Castro, Montserrat ***9997**
17. Laguna Cejudo, Eva Cristina ***1780**
18. Laguna Moreno, Juana ***4330**
19. López Felipe, Angela ***8999**
20. López-Ibarra Estornel, Rosa María ***8584**
21. Naranjo Castrillo, Laura ***1640**
22. Pampukha, Viktoriya ***2590**
23. Peralta Bellanato, Amalia ***3934**
24. Rodriguez Nieto Raquel ***8526**
25. Rojo Cano, Alba ***2852**
26. Sánchez Martínez, Ana Belén ***8138**
27. Serrano Martín, Mari Carmen ***1919**
28. Torre García, Emilia ***1933**
29. Trillo Naranjo, Iris ***4747**
30. Vivanco Guzmán, Narda Lucía ***1829**
31. Viveros Cejudo, Judit ***6077**

- ASPIRANTES EXCLUIDAS DEFINITIVAS

Apellidos y nombre DNI/NIF Causas exclusión
1. Felipe Felipe, Consuelo ***8244** (4)
2. Metodieva Denkova, Emilia ***6709** (1), (2), (3), (4)

Causas de exclusión:

(1) Instancia presentada fuera de plazo

(2) No aporta justificante de pago de tasas de acceso

(3) No aporta Anexo II, Anexo III

(4) No acredita titulación requerida en el punto segundo apartado c) de bases 

TERCERO.– Designar los miembros del Tribunal Calificador del proceso: 

- Presidente: Felipe Segovia García, Personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Moral de

Calatrava.

Suplente: Ángela Friginal Camuñas, Personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Moral de

Calatrava.

- Secretaria: Esmeralda Alarcón de Gregorio, funcionaria con habilitación de carácter nacional y

Secretaria del Excmo. Ayuntamiento de Moral de Calatrava.

Suplente: Gema Cabezas Mira, funcionaria con habilitación de carácter nacional y Secretaria del

Excmo. Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 242 ·  viernes, 13 de diciembre de 2024 ·  12539

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: H
5d

M
S

iE
w

gF
im

q4
/N

S
W

C
g

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
N

A
 M

A
R

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

 M
A

D
R

ID
 C

E
JU

D
O

 e
l 1

2/
12

/2
02

4 
14

:3
8:

14
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 9
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

71
 d

e 
95



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

- Vocales:

• Aranzazu Jimenez Horcajada, Personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Moral de Cala -

trava.

• Andrés López Moreno, funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Moral de Calatrava.

• Carlos Alberto Martín Molina, funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Moral de Ca -

latrava.

Vocales Suplentes: 

• Virginia de Nova Pozo, funcionaria de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Valdepeñas.

• Juan Bautista Pérez Alcolea, funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Moral de Ca -

latrava.

CUARTO.- Convocar al Tribunal calificador para su constitución y celebración de la fase de con -

curso el día 13 de diciembre a las 9,30 horas en la Secretaría del Ayuntamiento de Moral de Calatrava. 

QUINTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de

Edictos de este Ayuntamiento y en la página web www.moraldecalatrava.org  .  

En Moral de Calatrava, a 11 de diciembre de 2024.- El Alcalde-Presidente, Manuel Torres Es -

tornell.

           
Anuncio número 4952

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 242 ·  viernes, 13 de diciembre de 2024 ·  12540

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: H
5d

M
S

iE
w

gF
im

q4
/N

S
W

C
g

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
N

A
 M

A
R

ÍA
 G

A
R

C
ÍA

 M
A

D
R

ID
 C

E
JU

D
O

 e
l 1

2/
12

/2
02

4 
14

:3
8:

14
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 9
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

72
 d

e 
95


